_ UNIVERSITETI | MITROVICES
%l UNIVERSITY OF MITROVICA
“ISA BOLETINI”

Rr. Ukshin Kovagica, Mitrovicé, Republika e Kosovés
Tel: +381-28535725/535727

Kryesu

Prof. dr. Alush Musaj

Né bazé té nenit 48, pika 1.3, t& Statutit t& Pérkohshém. Senati i Universitetit 1€ Mitrovicés “Isa

Boletini”. n& mbledhjen e mbajtur mé 19.3.2019. mori:

VENDIM

. Aprovohet pjesérisht si e bazuar ankesa e Féllénza Bekés me nr. prot. 1657 t& datés
15.11.2018, e paragitur kundér vendimit t& Senatit pér pérzgjedhjen e personelit
akademik né bazé té konkursit plotésues t& shpallur mé 13.9.2018 € Universitetit t&
Mitrovicés “Isa Boletini™.

[I.  Shfugizohet pjesérisht vendimi i Senatit me nr. 1561 t& datés 05.11.2018 dhe até vetém
pér pérzgjedhjen e kandidates Ardita Ibishi né pozitén “Njé asistent pér Iéndét: Gjuhé
Angleze 1 dhe Gjuhé Angleze Il *, né Fakultetin e Teknologjisé Ushqimore &
Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini™.

[1l.  Lénda kthehet pér rishqyrtim né Fakultetin e Teknologjis€ Ushgimore.

IV. Obligohet Késhilli i Fakultetit t& Tekonologjis¢ Ushqgimore q& t& rishqyrtojé
dokumentacionin e kandidatéve qé kané aplikuar né bazé t€ konkursit plotésues té
shpallur mé 13.9.2018 nga UMIB pér pérzgjedhjen e personelit akademik pér pozitén
“Njé asistent pér léndét: Gjuhé Angleze | dhe Gjuhé Angleze II 7, n& Fakultetin e
Teknologjisé Ushgimore.

Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs pér zgjedhjen e “Njé asistent pér léndét: Gjuhé
Angleze | dhe Gjuhé Angleze I1 7, né Fakultetin e Teknologjis¢ Ushgimore.
Senati i Universitetit. né mbledhjen e mbajtur mé 19.03.2019, duke pasur parasysh propozimin e
Komisionit pér ankesa dhe parashtresa, propozimin ¢ Komisionit recensues dhe ankesén e
kandidatit Féllénza Beka ka vértetuar se ankesa &shté pjesérisht e bazuar, sepse komisioni
recensues pér kété pozité ka béré pérzgjedhjen e kandidates e cila ka pasur vetém vendim me t&
cilin déshmohet se ka mbrojtur temén e masterit, ¢ jo diplomé apo certifikaté t& diplomés. sig
parashihet me konkurs.
N& bazé té kisaj qé u tha mé sipér, Senati vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh. nga dita e
marrtjes né dorézim, MASHT-it.

Vendimi t'i dérgohet:
I. Arkivit t&¢ UMIB-it:
2. Té pérmendurit; P e
3. Fakultetit; 2 e




